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Wydarzenia Fundacji Centrum Aktywności Twórczej 

Miejsce: Boisko przy Al. 21 października 21
- Leszno
Data: każdy piątek sierpnia
Godziny: 19:00 - 20:00
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Miejsce: Park im. J. Jonstona - Leszno
Data: każdy wtorek sierpnia
Godziny: 17:00 - 18:00

Miejsce: ul. Dąbrowskiego 3b, Leszno
Data: każdy piątek sierpnia
Godziny: 17:00 - 18:30



Fundacja Leszno dla Ukrainy - Na Planszy
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Fundacja Leszno dla Ukrainy zaprasza miłośników
planszówek w każdym wieku do wspólnego rozpoczęcia
weekendu! W siedzibie Fundacji czeka mnóstwo
planszówek o różnym poziomie trudności, w których nie
jest wymagana znajomość języka. Jest to świetna okazja,
by poznać nowe gry i zawrzeć nowe znajomości. 

Na miejscu dostępne będą instrukcje w językach polskim
i ukraińskim oraz animatorzy, którzy pomogą w
rozumieniu zasad. Na wszystkich czekać będą przekąski i
napoje.

Miejsce: ul. Słowiańska 10
Data: każdy piątek
Godzina: od 19:00

Fundacja Jesienny Uśmiech - bezpłatne zajęcia

Miejsce: Centrum Aktywności Seniora
ul. Sienkiewicza 9
Data: od poniedziałku do piątku
Godzina: 11:00 - 16:00

Fundacja Jesienny Uśmiech zaprasza
serdecznie do Centrum Aktywności Seniora
na bezpłatne zajęcia od poniedziałku do
piątku, w godzinach 11:00 - 16:00.
Każdego dnia realizowana jest inna
tematyka zajęć. Prowadzone warsztaty
mają na celu rozwijanie zainteresowań           
i pasji osób odwiedzających klub seniora.
Serdecznie zapraszamy do udziału           
w spotkaniach! 



LUFA Festiwal

Co słychać w III sektorze? |7C O ?  G D Z I E ?  K I E D Y ?  

/LeszczyńskieNGO



Co słychać w III sektorze? |8C O ?  G D Z I E ?  K I E D Y ?  

/LeszczyńskieNGO



Fundacja Jesienny Uśmiech - Warsztaty dietetyczne dla
seniorów "Smacznie i zdrowo"
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530 211 615 
lub 607 757 979. 

Fundacja Jesienny Uśmiech zaprasza na długo
wyczekiwane warsztaty dla seniorów
"Smacznie i zdrowo". 

Uczestnicy zostaną wprowadzeni w tajniki
zdrowej diety. Do 31 października 2023 roku
zostanie zrealizowanych 8 spotkań. 

Wszyscy zainteresowani proszeni są o kontakt
telefoniczny pod numerami: 

Miejsce: ul. Sienkiewicza 9
Data: warsztaty trwają do 31.10.2023 r. (co
tydzień lub dwa tygodnie)

Imieniny ulicy Łaziebnej

Wehikuł Czasu z Januszem
Skrzypczakiem - pasjonat regionu i
jej historii
Punkt Adopcji Kwiatów
Warsztaty plastyczne i florystyczne,
i wiele innych!

Stowarzyszenie Nowe Stare Miasto
serdecznie zaprasza na wyjątkowe
wydarzenie, jakim są "Imieniny ulicy
Łaziebnej"! Organizatorzy w najbliższym
czasie będą odsłaniać karty
przedstawiające atrakcje tych
niecodziennych imienin.

Miejsce: Leszno, ul. Łaziebna
Data: 27.08.2023 r.
Godziny: 16:30 - 22:00

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia można znaleźć na profilu facebook:
Stowarzyszenie Nowe Stare Miasto 



Wspieramy, nie oceniamy! Dziecko z FAS w rodzinie.

Co słychać w III sektorze? |10C O ?  G D Z I E ?  K I E D Y ?  

/LeszczyńskieNGO

Pracownia Profilaktyki i Psychoterapii i Rozwoju
Osobistego "Bliżej Siebie" zaprasza rodziców
biologicznych i adopcyjnych dzieci z spektrum FASD
na spotkanie informacyjne w dniu 06.09.2023 r.                 
o godz. 16.30. 

Zainteresowani na spotkaniu otrzymają: diagnozę
dziecka, konsultacje i wsparcie psychologa,
psychoterapeuty, warsztaty zajęciowe dla dzieci.
Poza tym: zrozumiesz czym są spowodowane
nieprawidłowości w funkcjonowaniu dzieci z FASD
(Spektrum Poalkoholowych Zaburzeń Rozwojowych),
zdobędziesz kompetencje rodzicielskie w
wychowaniu i usprawnianiu dziecka z zaburzeniami
rozwojowymi, a dziecko otrzyma pomoc
psychologiczno-pedagogiczną.

Miejsce: Leszno, ul. Leszczyńskich 32
Data: 06.09.2023 r.
Godziny: Od 16:30

telefonicznie - 608621779,
lub w siedzibie stowarzyszenia

Projekt współfinansowany przez Miasto Leszno w ramach projektu Inicjatywa dla Leszna. 

Zapisy prowadzone są: 

Karaiby na niby - Fundacja STADO - Empatia Relacja Sztuka

Fundacja STADO - Empatia Relacje Sztuka
zaprasza na brudne warsztaty pt. "Karaiby na
niby". Co tydzień przygotowane będą nowe
atrakcje. W programie: wodne zabawy, masy
sensoryczne, piasek, muszle, kamienie,
zabawa dla dzieci i rodziców. 

Cena 55 zł dziecko + rodzic. 

Zapisy prowadzone są poprzez Messenger
Fundacji.

Miejsce: ul. Irlandzka 69 (I piętro) - Leszno
Data: każdy czwartek sierpnia
Godziny: od 16:00



Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka
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Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka
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CHÓR MIEJSKI CHOPIN ZAPRASZA
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Materiał przygotowała: Beata Tycner (członkini Chóru Miejskiego Chopin)
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Wydarzenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie

Literacka Podróż z BAJKOMOTYWĄ!

Dnia 18 sierpnia 2023 r. w kolejną podróż po Lesznie wyrusza
BAJKOMOTYWA! 

Bajkomotywa zabierze najmłodszych Czytelników na literacką
przygodę. Przygotowywany od kilku tygodni pojazd pełen książek
i niespodzianek zatrzyma się na stacji plac zabaw "Rojberkowo"
(ul. Wyspiańskiego/ul. św. Franciszka z Asyżu) o godz. 11:00! 

Bajkomotywa będzie uczyć, bawić i rozbudzać wyobraźnię. Do
zobaczenia na stacji!

YOGA WITH EWA!
Na tarasie widokowym Leszczyńskiej Galerii Książki (pl. Jana
Metziga 25) odbędzie się wyjątkowa sesja praktyki jogi! Start w
sobotę, 19 sierpnia 2023 r., o godz. 10:00. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy pod
numerem telefonu: 883 645 060 (Ewa Lenartowska).
Organizator prosi o wysłanie wiadomości sms z imieniem           
i nazwiskiem oraz dopiskiem YOGA WITH EWA. 

Ilość miejsc ograniczona! Należy zabrać ze sobą własną matą
do jogi.

Artystyczne Środy
Organizator zaprasza wszystkich chętnych do wyprawy w
zaczarowany świat sztuki. Z pomocą malarskiej mistrzyni, Hany
Rykowej, każdy może zostać artystą. Przy akompaniamencie
wyciszającej muzyki uczy perspektywy, pomaga szkicować,
dobierać kolory i wydobywać obłości, ale przede wszystkim daje
szansę na niezwykłą zabawę z wyobraźnią i kolorem. 

Zajęcia odbywają się w każdą środę sierpnia (2, 9, 16, 23, 30
sierpnia) o godz. 16:00 w Leszczyńskiej Galerii Książki (pl. Jana
Metziga 25). Wstęp wolny! 
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Wydarzenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie

Warsztaty artystyczne w sierpniu
Organizator zaprasza na warsztaty artystyczne, które odbywać się
będą w każdy weekend sierpnia (godz. 11:00 - grupa dla dzieci,
godz. 14:00 - grupa dla nastolatków i dorosłych) w Leszczyńskiej
Galerii Książki (pl. Jana Metziga 25). 

Organizator zaprasza wszystkich, którzy chcą nauczyć się podstaw
rysunku i malarstwa, rozwinąć zdolności manualne oraz tych,
którzy chcą udoskonalić swój warsztat, ale też tych, którzy po
prostu chcą zrelaksować się przy tworzeniu. Udział w zajęciach
jest bezpłatny, jednak obowiązują zapisy pod numerem telefonu:
65 537 32 23 (od godz. 7:30 do 15:30). Zapraszamy !

Szydełkowe Popołudnia
Serdecznie zapraszamy na popołudnia dla szydełkowych
czarodziei. Czekamy na tych, którzy dopiero chcą się nauczyć tej
magicznej sztuki i na tych, którzy już kiedyś mieli w ręku szydełka. 

Spotkania odbywać się będą w godzinach 16:00 - 19:00 w
kawiarence na parterze Galerii. Poprowadzi je Iryna Solntseva.
Nauczy czytać szydełkowe schematy, pomoże opanować
łańcuszek, słupki, półsłupki i pikotki, a bardziej zaawansowanym
zaproponuje ciekawe wzory. W piątek o godz. 16:00 - zaczynający
przygodę a o 17.30 - bardziej zaawansowani w sztuce. Wstęp
wolny!

BAJKOWE PORANKI

Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława
Grochowiaka w Lesznie zaprasza na "Bajkowe
Poranki" w nowej odsłonie. W każdą niedzielę
o godz. 11:00 będą wyświetlane
pełnometrażowe filmy animowane z polskim
dubbingiem i ukraińskimi napisami.
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Czym powinna być sztuka dla artysty? Jakie
powinno być autonomiczne zaangażowanie twórcy
w tworzenie dzieła? Czy sztuka danego twórcy
powinna być różnorodna, czy jednorodna? Jak
przedstawia się ten problem na płaszczyźnie
bliźniaczej? Czy powinna zawierać więcej różnic czy
podobieństw? Czy na pewno „zawsze” to, co różne
w sztuce, jest ciekawsze od tego, co podobne? Na
te i inne pytania odpowiadają artyści (bracia
bliźniacy) swoją twórczością.
 
To wyjątkowy projekt, który "nie powstał po to,
ażeby jeden naśladował drugiego, ale z potrzeby
głębszej, wewnętrznej, zrozumienia własnej
tożsamości".

Wystawa czynna do 20 sierpnia 2023 r.

Wydarzenia Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych

WYSTAWA - Autoportret wewnętrzny. Piotr i Witold Adamczyk

WYSTAWA - Do wywołania. Jarosław Klupś

Wernisaż - 24 sierpnia 2023 r. /czwartek/, godz.
18.00.

Wystawa „Do wywołania” jest próbą subiektywnego
wejrzenia w nieodległą przeszłość domowych,
fotoamatorskich realiów tamtych lat. Inspirując się
własnymi doświadczeniami, towarzyszącymi
poznawaniu fotografii, rodzinnymi zdjęciami oraz
osobliwym warsztatem fotografa – amatora,
przypatruję się rozwojowi fotografii – jej
instrumentarium i zadziwiającym praktykom.

Wystawa czynna do 7 października 2023 r. 
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telefonicznie - 655205427, 512227209
lub mailowo:, sekretariat@mbwa.leszno.pl 

Dnia 29 sierpnia odbędzie się spotkanie autorskie
połączone z warsztatem prowadzone przez Jarosława
Klupsia - "Zdjęcia. Praktyki fotoamatorskie lat 70. i 80. w
Polsce". Start o godzinie 18.00, Wstęp jest bezpłatny,
jednak obowiązują zapisy. Ilość miejsc ograniczona. 

Zapisy prowadzone są: 

UWAGA! Warsztat adresowany jest wyłącznie do osób
dorosłych. 

Spotkanie poświęcone będzie okresowi największego
upowszechnienia analogowej fotografii - czasom polskich i
radzieckich filmów, tradycyjnych aparatów, papierowych
odbitek, domowych ciemni oraz licznych publikacji
adresowanych do fotoamatorów. Spróbujemy przywołać te
niedawne praktyki i motywy, próbując stworzyć
rozproszony obraz tamtych czasów. Zapraszamy                          
z własnymi zdjęciami z tego okresu - szczególnie, tymi
wykonanymi samodzielnie w ciemni.

Wydarzenia Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych
Jarosław Klupś - "Zdjęcia. Praktyki fotoamatorskie lat 70. i 80.  

 w Polsce"

Keramos, gliniane kreowanie - warsztat plastyczny

Organizator zaprasza na otwarty warsztat plastyczny,
realizowany w ramach kolejnej edycji Rynków
Śniadaniowych! Okruchy ziemi, które możemy dowolnie
formować. Czy nie sprawia nam to frajdy zgodnie                    
z powiedzeniem z jakiej gliny jesteśmy ulepieni? 

Pomysły na twórcze rozwiązania zrealizowane będą już
26 sierpnia w Parku im. Leszczyńskich Satyryków.
Powstałe podczas warsztatów prace z gliny
samoutwardzalnej dzieci będą mogły zabrać ze sobą do
domu.
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Wydarzenia Teatru Miejskiego

PARKuj z filmem
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Parkrun Leszno

Miejsce: Polana Trzech Dębów - Karczma Borowa
Organizator: Fundacja "Życie Cudem Jest"

Fundacja "Życie Cudem Jest" zaprasza na Parkrun Leszno. Parkrun to bieg, trucht lub
marsz na dystansie 5km z pomiarem czasu, w pozbawionej rywalizacji atmosferze. Biegi
odbywają się w każdą sobotę o 9:00 przez cały na terenie Nadlećnictwa Karczma Borowa. 

Udział w parkrun jest bezpłatny, ale wymagane jest wcześniejsze dokonanie rejestracji
(jednorazowej) przed pierwszym startem. Nie ma limitu czasu i każdy uczestnik może
pokonać trasę w dowolnym tempie. Zgłoś się adres leszno@parkrun.com i wesprzyj naszą
społeczność.

Spotkania Biegowe na Górkach - Biegaj Leszno

Miejsce: parking nowy cmentarz - 
 Osiecka 5
Organizator: Biegaj Leszno

Biegaj Leszno zaprasza na Spotkanie
Biegowe na Górkach. Spotkania
odbywają się cyklicznie co niedzielę                
o godzinie 9:00. Start na parkingu nowy
cmentarz ul. Osiecka 5.

Dystans do przebycia, to około 11.5 km. Bieg jest dla każdego i o każdym stopniu
zaawansowania biegowego. Bieg w miłym towarzystwie, w grupie jest siła i moc.
Podzielimy się na grupy, tak aby dostosować mniej więcej tempo. 
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Organizator: ChodzęBoLubię Leszno

ChodzęBoLubię Leszno zaprasza
na co tygodniowe spotkania                                     
z cyklu "Marsz z kijkami lub bez".
Spotkania odbywają się regularnie,
w każdą niedzielę o godzinie 9:00.
Szczegóły na temat miejsca
spotkania można znaleźć na profilu
facebook "ChodzęBoLubię Leszno"

ChodzęBoLubię

Szkolenie z technik survivalu w zakresie podstawowym

Miejsce: Okolice Leszna - Lasy Nadleśnictwa
Karczma Borowa
Data: 02/03.09.2023 r.; 30.09./01.10.2023 r.
Godziny: 9:00 - 12:00 (27 godzin)

Stowarzyszenie Survival Team Leszno
zaprasza do wzięcia udziału w szkoleniu
"Survival - techniki przetrwania".

Zostały jeszcze tylko dwa dostępne terminy!
Całe szkolenie trwa 27 godzin i rozłożone jest
na dwa dni. W szkoleniu może wziąć udział
min. 4 uczestników (i jest to warunek
konieczny, by szkolenie się odbyło). 
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Rajd Pojazdów Zabytkowych na zakończenie wakacji
Miejsce: Leszno / Ranczo Smyczyna
Data: 26 - 27.08.2023 r. 
Godzina:9:00 - 14:00
W ostatni weekend wakacji Automobilklub Leszczyński
organizuje Rajd Pojazdów Zabytkowych, we współpracy z
Ranczo Smyczyna. 

Trasa rajdu poprowadzi przez leszczyński region. Po
drodze na uczestników będą czekały zadania, próby
sprawnościowe oraz zwiedzanie. Dodatkowo
przeprowadzony zostanie konkurs elegancji, a na
zakończenie odbędzie się kolacja połączoną z integracją i
wręczeniem nagród. 

Drugiego dnia uczestnicy będą mogli zaprezentować
swoje pojazdy na Rynku w Lesznie. 

Aby zarezerwować miejsce w gronie uczestników, należy
wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie
www.automobilklubleszno.pl

Leszczyński Festiwal Sportu

"Bieg z przeszkodami Mono Energy TorTura Leszno"
- uczestnicy muszą pokonać nie tylko wyznaczony
dystans, ale także różnorodne przeszkody terenowe,
testując swoją wytrzymałość, siłę i zręczność. 
"C&C Partners Półmaraton Leszno" - Uczestnicy
mają okazję zmierzyć się z półmaratońskim
dystansem. 
"GI Malepszy Business Cup" - firmy i
przedsiębiorstwa walczą o miano najlepszej drużyny
piłkarskiej w Wielkopolsce. 

W ramach Leszczyńskiego Festiwalu Sportu odbywają się
trzy główne eventy sportowe: 

Miejsce: Leszno / Zaborowo
Data: 09 - 10.09.2023 r. 
Godzina:10:00 - 18:00

Leszczyński Festiwal Sportu to nie tylko czas sportowych zmagań, ale także okazja do
spotkania entuzjastów sportu, społeczności lokalnej oraz firm, które pragną wspierać
inicjatywy zdrowego trybu życia i aktywności fizycznej. 
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WAKACJE Z LESZCZYŃSKIMI NGO

Stowarzyszenie "Wygraj Siebie" 

Stowarzyszenie "Wygraj Siebie"
przez całe wakacje zaprasza na

cykliczne zajęcia:

Stowarzyszenie Chorych na Choroby Reumatyczne

Spotkania wg stałego harmonogramu:

Spotkania odbywają się w siedzibie
Stowarzyszenia, Hala  Ćwicznia, 

ul. G. Roweckiego 20
 

godz. 15.00
 
 

godz. 10.00
 
 

godz. 15.00

poniedziałek  
 

        środa                                        
i piątek: 

 
 

czwartek: 

rowerówki
 
 

nordic walking
 
 

warsztaty 
rękodzieła 

poniedziałek - spotkania przy kawie
wtorek - fitness mózgu
środa - warsztaty taneczne w Parku Heermanna
czwartek - wymiennie - warsztaty dziennikarskie i warsztaty rękodzielnicze
piątek - warsztaty twórcze

Szczegółowe informacje pod nr telefonu:  ☎ 607477944 i ☎ 508 669 195 
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WAKACJE Z LESZCZYŃSKIMI NGO

Stowarzyszenie Katolickie Seniorów im. Jana Pawła II

Ramowy plan spotkań na sierpień 2023 

poniedziałek: 

wtorek:          
środa:             
czwartek:       

piątek:            

godz. 11.00   
godz. 16.00   
godz. 8.00   
godz. 11.00 
godz. 8.00    
godz. 16.00 
godz. 8.00 

warsztaty muzyczne;
lekcje języka angielskiego
gimnastyka rehabilitacyjna ogólnoustrojowa 
warsztaty kulinarne
gimnastyka rehabilitacyjna ogólnoustrojowa;  
spotkania i warsztaty z psycholożką
Nordic Walking (start przed siedzibą klubu)

Spotkania odbywają się w siedzibie stowarzyszenia, ul. Zamenhofa 88-P
szczegółowe informacje ☎ 501 252 898 lub ☎ 507 269 060

W A K A C J E  Z  L E S Z C Z Y Ń S K I M I  N G O

PIRA GROTA ZAPRASZA

Otwarte od wtorku do piątku 
w godzinach

11:00 - 19:00 
a także w sobotę po wcześniejszej
rezerwacji pod numerem telefonu 

693 278 610 

Klimat groty solnej wspomaga
leczenie górnych dróg oddechowych,
a systematyczny pobyt w grocie
poprawia odporność organizmu.
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WAKACJE Z LESZCZYŃSKIMI NGO

Stowarzyszenie Pozytywka

Harmonogram na lipec - sierpień 2023 r.

świetlica, czytelnia, biblioteka,
rehabilitacja
relaksacja, muzykoterapia

pomoc przy załatwianiu spraw formalnych, osobistych, zapisy, udzielanie informacji o
działaniach klubu, załatwianie spraw w urzędach miejskich itp.

chór ( w oddzielnej grupie i lokalizacji)

świetlica, czytelnia, biblioteka,
warsztaty krawieckie
pogotowie krawieckie dla seniorów
gimnastyka ciała i umysłu

świetlica, czytelnia, biblioteka
warsztaty i zajęcia tematyczne

świetlica, czytelnia, biblioteka
grupa wsparcia dla seniorów (katolicki czwartek)

świetlica, czytelnia, biblioteka

PONIEDZIAŁEK: 
godz. 10:00 – 18:00

godz. 10:00-14:00 

godz. 11:00 – 13:00 

 WTOREK:
godz. 14:00 – 19:00

ŚRODA 
godz. 15:00 - 19:00

CZWARTEK 
godz. 10:00 – 14:00

PIĄTEK
godz. 10:00  – 14:00 

Szczegóły:
💻  pozytywkaleszno@gmail.com
        pozytywkaleszno

W A K A C J E  Z  L E S Z C Z Y Ń S K I M I  N G O
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WAKACJE Z LESZCZYŃSKIMI NGO

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne "Krokus"

Świetlica Podwórkowa  KROKUS
W c zasie wakacji odbędzie się 12 zajęć/warsztatów namiotowych przy placu zabaw u

zbiegu ulic: Grodzkiej i Średniej lub w Gronowie
Zajęcia odbywają się będą raz w tygodniu

we wtorki.
W ramach projektu atrakcje kreatywne,

techniczne i plastyczne dla  dzieci
dorosłych jak i całych rodzin. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny dla
uczestników i nie wymaga wcześniejszych

zapisów.
Kontakt: 
☎ 506968164, 
💻 poradnia.krokus@gmail.com 

Zamiast się nudzić .... masz ALTERNATYWĘ 

Zajęcia dla młodych osób w wieku 11-22 lat.   
                  
Zajęcia są bezpłatne!

PUNKT KONSULTACYJNY DLA RODZICÓW I
MŁODZIEŻY, spotkania po uzgodnieniu
telefonicznym tj. do południa (9:00 - 15:00) i na
popołudnie - wieczór (15:00 - 20:00).
 GRUPA POZNAJ SIEBIE Z ELEMENTAMI
PARATEATRU, spotkania odbywają się we wtorki od
12:00 do 14:00
GRUPA "POZNAJ SIEBIE", sp otkania odbywają się
we wtorki od 14:00 do 16:00
GRUPA GITAROWA, zajęcia odbywają się w środy w
godzinach od 11:00 do 13:00.
GRUPA TWORCZEGO ROZWOJU O PROFILU
KUGLARSKIM / FIRE SHOW, spotkania odbywają
się w środy od 17:00 do 19:00
GRUPA "POZNAJ SIEBIE II", spotkania odbywają się
w czwartki od 15:00 do 17:00

W programie: 

W A K A C J E  Z  L E S Z C Z Y Ń S K I M I  N G O
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BEZPŁATNE KONSULTACJE

,

Bezpłatne porady psychologiczno - pedagogiczne
Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Krokus zaprasza  mieszkańców Leszna na
bezpłatne porady psychologiczne i pedagogiczne .
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Wsparcie dla rodzin  - konsultacje, warsztaty, porady

Kontakt:
 

Ośrodek Interwencyjno - Readaptacyjny
 TKOPD w Lesznie

ul. Niepodległości 27 c
 

tel. 65 529 98 65

JEŚLI POTRZEBUJESZ WSPARCIA W TRUDNYCH CHWILACH,
SKORZYSTAJ ZE WSPARCIA JAKIE OFERUJE TERENOWY KOMITET

OCHRONY PRAW DZIECKA W LESZNIE ORAZ OŚRODEK
INTERWENCYJNO - READAPTACYJNY
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Telefon Zaufania dla Seniorów



Co słychać w III sektorze? | 29W Y D A R Z Y Ł O  S I Ę

/LeszczyńskieNGO

"Wolontariat - sposób na społeczne zaangażowanie seniorów"
Dnia 28 lipca 2023 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lesznie odbyło się spotkanie
warsztatowe pn. "Wolontariat - sposób na społeczne zaangażowania seniorów" z liderami
poszczególnych sekcji Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Ponad 40 osób zostało
przeszkolonych z zakresu możliwości pozyskiwania dofinansowania ze środków
zewnętrznych na realizację swoich działań, a także dowiedzieli się, w jaki sposób można
rozwijając swoje zainteresowania, działać na rzecz innych mieszkańców miasta Leszna.
Spotkanie poprowadziła przedstawicielka Biura Pełnomocnika ds. Współpracy            
z Organizacjami Pozarządowymi. 

Jeżeli Wy również jesteście zainteresowani szkoleniami w Waszej organizacji, skontaktujcie
się z naszym biurem. Wspólnie określimy cel i zakres spotkania!

WYDARZYŁO SIĘ

Źródło zdjęć: Miejska Biblioteka Publiczna w Lesznie
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"Wolontariat - sposób na społeczne zaangażowanie seniorów"
Kontynuacją spotkania w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lesznie było wyjazdowe
szkolenie do Torunia w dniach 5-6 sierpnia 2023r. Jego głównym tematem było szeroko
rozumiane pojęcie WOLONTARIANTU. Spotkanie było prowadzone przez przedstawicielkę
naszego Biura, jak też przedstawicielkę "MCP ALTERNATYWA". Osobom, które wzięły
udział w wyjeździe została przekazana wiedza praktyczna jak i teoretyczna z zakresu
wolontariatu. Wszyscy jednogłośnie zgodzili się ze stwierdzeniem, że WOLONTARIAT
pozwala na połączenie realizacji własnych zainteresowań z czynieniem dobra, niesieniem
pomocy i radości innym. Projekt w najbliższym czasie powinien zaowocować bezpośrednią
współpracą pomiędzy UTW Leszno i MCP Alternatywa. 
Będzie to współpraca międzypokoleniowa przynosząca wiele dobrego i satysfakcji obu
stronom. 

Pamiętajcie, jesteśmy dla Was! Chętnie wesprzemy Wasze inicjatywy!

WYDARZYŁO SIĘ

Źródło zdjęć: Leszczyńskie NGO
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Inicjatywa dla Leszna w wykonaniu 
Katolickiego Stowarzyszenia Seniorów

W ramach projektu Inicjatywa dla Leszna klub seniora przy Stowarzyszeniu Katolickim
Seniorów organizuje warsztaty kulinarne. Na tych spotkaniach członkowie organizacji
dzielimy się wiedzą i swoimi sprawdzonymi przepisami. 

Bardzo często kulinaria prowadzi młoda osoba wolontariuszka - Julka uczennica II Liceum
Ogólnokształcącego w Lesznie, która za każdym razem zaskakuje nowymi przepisami na
różne dietetyczne i zdrowe potrawy. Stowarzyszenie zaprasza na warsztaty członków
swojego klubu ale oczywiście mile widziane będą również osoby z zewnątrz!

Zajęcia kulinarne odbywają się w środy od godz. 11:00 w siedzibie klubu przy             
ul. Zamenhoffa 88. Na zdjęciach utrwalone zostały ostatnie warsztaty, na których
przygotowywane było tiramisu.

Wszystkich chętnych, gotowych do podjęcia "kulinarnych rękawic" serdecznie
zapraszamy!

Źródło zdjęć: Katolickie Stowarzyszenie Seniorów im. Jana Pawła II



Dnia 18 lipca  2023 r. rozpoczęły się 77. PZLA Mistrzostwa Polski U20 - Lublin 2023.           
W ciągu trzech dni zmagań wzięli udział lekkoatleci z UKS Achilles.

W pierwszym dniu rywalizację rozpoczęła Karolina Krawczak, która startowała w biegu na   
400 metrów przez płotki. Na tym wymagającym technicznie dystansie, Karolina dzielnie
walczyła o jak najlepszy wynik. Nieszczęśliwie, chwila nieuwagi ze strony zawodniczki i na       
8 płotku Karolina zahaczyła o płotek i zalicza upadek. Bieg ambitnie ukończyła z czasem
75.59s, co pozwoliło na zajęcie 29 miejsca.

Zosia Teofilewska, która na tych mistrzostwach startowała na 2 dystansach w pierwszym
dniu rywalizowała na dystansie 3000 metrów, uzyskując wynik 10:09,30. Pozwoliło to na
zajęcie 10 miejsca. Następnie w trzecim dniu, na mocno zmęczonych nogach startowała na
dystansie 1500 metrów, osiągając czas 4:42,54. Zosia zakończyła rywalizację na 14 miejscu.

Gratulujemy uzyskanych czasów i życzymy powodzenia w kolejnych zawodach!
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WYDARZYŁO SIĘ - SPORT

Start zawodniczek UKS Achilles w Lublinie

Źródło: Facebook - UKS Achilles Leszno



1500 spotkań, 192 zespoły, 900 zawodników i zawodniczek, 200 trenerów, 50 sędziów -
tak wyglądał największy turniej minisiatkówki w Europie!

Uczestnictwo w Finale Mistrzostw Polski Kinder Joy of Moving to wielka radość i zaszczyt.
Nagroda za całoroczna pracę. Zuzanna, Amanda, Lena, Amelia, Hania, Szymon, Michał,
Maks, Wojtek i Ignacy przez 3 dni rywalizowali w hali Arena Gliwice z najlepszymi
zespołami w Polsce. 

I spisali się! Pokazali ducha walki i charakter. Zagrali najlepiej, jak w danym czasie pozwoliła
im dyspozycja. Dziewczyny są 7 drużyną U12 w Polsce! Chłopcy natomiast uplasowali się
na 26 pozycji. 

Gratulujemy osiągniętych wyników i do zobaczenia w kolejnym sezonie!
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UKS 9 ma 7 miejsce w Polsce!

Źródło: Facebook - UKS 9 Leszno



Dnia 13 sierpnia działacze BUKOS- u zaprosili Uczniowski Klub Sportowy Dąb Leszno do
Górzna na imprezę pod nazwą Letni Dzień Orienteeringu. Na starcie pojawiło się blisko
100 zawodników, którzy rywalizowali na czterech trasach w kategoriach kobiecych i
męskich – KM10, KM12, KM14 oraz Open. Bardzo dobrze poradzili sobie leszczyńscy
zawodnicy UKS na przygotowanych trasach wokół Jeziora Górznickiego. Na II miejscu
podium stanął Wojtek Landyszkowski (kat. M10) oraz Nadia Biedak (kat. K12). Do podium
niewiele zabrakło Matyldzie Pietrowskiej (K14) oraz Ani Kaczmarek (Open K), które
sklasyfikowane zostały na 4 miejscu.

Dla najmłodszych w okolicach plaży przygotowano zabawę orientacyjną „W pogoni za
gęsią”. Tutaj dzieci świetnie bawiły się z rodzicami lub samodzielnie szukając w terenie
„niestandardowych gąsek”, a gdy je odnalazły otrzymywały na mecie nagrodę za
wykonanie zadania. W zabawie doskonale poradziła sobie Antosia Mocek, Hania
Landyszkowska oraz Natan Biedak.

Po zawodach organizatorzy zaprosili wszystkich startujących na poczęstunek, a po nim
zostało już tylko wspólne plażowanie, zabawa, siatkówka plażowa i lody!

Gratulacje dla wszystkich zawodników!

W Y D A R Z Y Ł O  S I Ę  -  S P O R T Co słychać w III sektorze? | 34

/LeszczyńskieNGO

UKS Dąb gościnnie na Letnim Dniu Orienteeringu

Źródło: Facebook - UKS Dąb Leszno
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K T O  I  C O ?  N G O

INICJATYWY  REALIZOWANE

PRZEZ MIASTO LESZNO
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K T O  I  C O ?  N G O

INICJATYWY  REALIZOWANE

PRZEZ MIASTO LESZNO
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K T O  I  C O ?  N G O

INICJATYWY  REALIZOWANE

PRZEZ MIASTO LESZNO
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S E N I O R A L N E  W T O R K I

Zapraszamy wszystkich Seniorów na dyżury doradcze dot.
zakładania maila, prowadzenia portali społecznościowych
oraz obsługi generatora wniosków eNGO! 

Zakładanie adresu mailowego sprawia Wam trudność?
Prowadzenie profilu na portalu społecznościowym wydaje
się skomplikowane? A może chcecie Państwo złożyć
wniosek o dotację, a nie wiecie jak? Nie szkodzi!
Pomożemy! 

Zapraszamy na SENIORALNE WTORKI, gdzie wszystko
wyjaśnimy! Dyżury odbywać się będą w każdy wtorek w
godzinach 10:00 - 14:00 w naszym biurze w Lesznie ul.
Słowiańska 16 (I piętro pok. nr 8 ). 

Obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerami telefonów
65 537 36 79 lub 65 537 36 88!

Ś R O D Y  Z  F U N D U S Z A M I

Zapraszamy na ŚRODY Z FUNDUSZAMI, na których
odbędą się dyżury doradcze w zakresie pozyskiwania
funduszy dla organizacji. Wyjaśnimy gdzie szukać
konkursów oraz w jaki sposób złożyć wniosek. 

Dyżury odbywać się będą w każdą środę             
 w godzinach 10:00 - 14:00 w naszym biurze            
w Lesznie ul. Słowiańska 16 ( I piętro pok. nr 8 ). 

Obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerami
telefonów 65 537 36 79 lub 65 537 36 88!

INICJATYWY  REALIZOWANE

PRZEZ MIASTO LESZNO



Zdjęcia można przesyłać na adres @ ngo@leszno.pl 
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# O C Z A M I M I E S Z K A Ń C Ó W

Cały czas trwa V edycja akcji #OczamiMieszkańców! 
Każdy z Was z całą pewnością ma swoje ulubione miejsce w Lesznie. W końcu ile par

oczu, tyle perspektyw, z których możemy na nie spoglądać. Wiele osób może wykonać
zdjęcie, jednak spojrzenie i perspektywa będzie całkiem odmienna! 

Oto kilka zdjęć, które
wpłynęły na naszą
skrzynkę mailową

 Czekamy na Wasze zdjęcia wykonane w Lesznie!
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# N G O W T R A S I E

Nasze gadżety opaski to typowi globtroterzy, chętnie udają się w podróż 
z każdym kto je weźmie. 

 
Zachęcamy Was - do zabierania gadżetów leszczyńskie NGO w podróże 

małe i duże i dzielenie się z nami zdjęciami z wypraw 🙂
 

Potrzebujecie opaskę- zapraszamy po odbiór do naszego biura.
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# N G O W T R A S I E

Zobaczcie, dokąd wyjechały nasze gadżety!
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# N G O W T R A S I E
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A K T Y W N E  O B Y W A T E L S K I E  L E S Z N O



Przedszkolaki z Segregolandii z Papa Pierem i Dżdżownicą Dżdżordżem 8:00 -15:00
Pozarządowa Kropla Krwi 9:00 - 14:00
Warsztaty rękodzielnicze 9:00 – 11:00
Nordic Walking 11:00
Zostań Animatorem Czasu Wolnego – kurs animacji 15:30 – 18:30
Krav Maga – warsztaty z samoobrony 17:00 - 20:00

11 września /poniedziałek/:
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A K T Y W N E  O B Y W A T E L S K I E  L E S Z N O

Przygoda z SURVIVALEM – warsztaty integracyjno – survivalowe  9:00- 17:00
Wystawa Filatelistyczna 9:00 – 19:00 
Narodowe czytanie 9:00 – 11:00
Olimpiada Sportowa 10:00 – 12:00 Historyczny spacer ulicami Leszna – gra terenowa
11:00
Nieszablonowa Torba – kreatywne warsztaty 11:00 – 14:00
Piknik Integracyjny w Zaborowie 11:00 - 18:00
Warsztaty gitarowe w Ratuszowej 12:00 - 15:00

9 września /sobota/:

Inicjatywy i aktywności w ramach akcji

Przygoda z SURVIVALEM – warsztaty integracyjno – survivalowe  9:00 - 17:00
OPEN Funky Flava – warsztaty taneczne 11:00 -15:00
Tańczymy Break Dance 12:00-18:00
Festyn integracyjny połączony z kinem letnim 15:00 -18:00
Koncert Jazzowy Barbary Drazkov 19:00

10 września /niedziela/:
 

Przedszkolaki z Segregolandii z Papa Pierem i Dżdżownicą Dżdżordżem 8:00 -15:00
Aktywny Senior - trening medyczny 9:30-10:30
Słowacki jakiego nie znamy – gra miejska 10:00
Gra terenowa leśne ścieżki 10:00 - 12:00 
Podróż Bohatera – Heros Navigares – gra coachingowa 10:00 – 13:00
Warsztaty rękodzielnicze 12:00 – 15:00
Zostań Animatorem Czasu Wolnego – kurs animacji 15:30 – 18:30
Biesiada w Karczmie Borowej 16:00 - 18:00
Piknik Integracyjny 16:00 – 20:00
Gra terenowa leśne ścieżki 17:00-19:00
Krav Maga – warsztaty z samoobrony 17:00 - 20:00

12 września /wtorek/:
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A K T Y W N E  O B Y W A T E L S K I E  L E S Z N O

Przedszkolaki z Segregolandii z Papa Pierem i Dżdżownicą Dżdżordżem 8:00 -15:00
Owocowe szaleństwo – warsztaty kulinarne 9:00 – 11:00
Marketing w instytucjach publicznych – twórcze warsztaty 10:00- 11:30
Z angielskim za Pan Brat – gra terenowa 10:00
Przełamując Bariery – warsztaty o seksualności osób z niepełnosprawnościami 16:00 –
19:00
Randki Obywatelskie 16:30 – 18:30
Krav Maga – warsztaty z samoobrony 17:00 - 20:00
Koncert Gitarowy w Ratuszowej 18:00
Dyskusyjny Klub Filmowy 20:00 23:00

13września /środa/:

Przedszkolaki z Segregolandii z Papa Pierem i Dżdżownicą Dżdżordżem 8:00 -15:00
Aktywnie pod Wiatrakiem – farmerskie pożegnanie lata 9:00 – 13:00
Pozarządowa Gra Miejska 10:00 – 15:00
Senioriada 12:00 – 15:00
Pierogarnia – warsztaty kulinarne 12:00 – 16:00
Robimy Mandale - warsztaty artystyczno – plastyczne 13:00- 15:00 
Aktywnie na Zaborowie – festyn 16:00
Podwieczorek z Seniorami 16:00 - 19:00
Warsztaty ceramiczne 16:00
Bądź bezpieczna – warsztaty dla kobiet 16:00 - 18:00
Krav Maga – warsztaty z samoobrony 17:00 - 20:00
Body ART– zajęcia 18:00 – 19:00

14 września /czwartek/:
 

Przedszkolaki z Segregolandii z Papa Pierem i Dżdżownicą Dżdżordżem 8:00 -15:00
Międzypokoleniowe warsztaty ekologiczne – recyklingowe przedmioty 9:00 -11:00
Śladami leszczyńskich – gra uliczna 10:00 - 14:00
Turniej strzelecki 12:00
Tropem Przygody – gra terenowa 14:00 – 16:00
Śladami Dzielnicy Żydowskiej17:00
Krav Maga – warsztaty z samoobrony 17:00 - 20:00
Wieczór z planszówkami 19:00 – 22:00

15 września /piątek/:
 



Aktywności sportowe: zajęcia fitness, pływackie, joga, stretching, treningi
koszykówki, karate, strzeleckie, siłowe, warsztaty samoobrony, taneczne: taniec
nowoczesny, break dance, kuglarskie

Aktywności kulturalne: warsztaty muzyczne, artystyczno-plastyczne, koncerty,
konsultacje literackie, spotkania z poetami, wernisaże, wystawy, pokaz
filatelistyczny;

Aktywności twórcze: warsztaty origami, rękodzieło, makrama, ogrodnicze,
świeczniki z makramy, kulinarne, animacyjne, ogrodnicze, 

Pozostałe aktywności: zajęcia językowe, nauka medytacji, gry i zabawy ,
animacje dla dzieci, prelekcje, projekcje filmowe, warsztaty i spotkania dla osób
niepełnosprawnych, seniorów, zajęcia terapeutyczne, pokazy broni, wystawa
sprzętu wojskowego, pokazy pierwszej pomocy, pogadanki, konsultacje
specjalistyczne i porady, instruktaże w zakresie zdrowia.
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Zdrowym Być  10:00 – 14:00
Leszczyńskich na wrzosowo 11:00 – 13:00 
Uwierz w siebie – „Motylem Jestem” 11:00 – 16:00
Rodzinny Festyn Leśny 13:00 – 17:00

16 września /sobota/:
 

Aktywnie i Sportowo z II LO 9:00 – 15:00
Leśne Integracje Rodzinne 14:00

17 września / niedziela/:
 

Ponadto:



W I A D O M O Ś C I
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aby jak najwięcej osób poznało Waszą organizację;
pozyskać nowych beneficjentów i tym samym rozpowszechniać działalność dla dobra
wspólnego;
nawiązać współpracę z innymi organizacjami;
pozyskiwać nowych wolontariuszy;
aby komórki merytoryczne Urzędu Miasta Leszna i miejskie jednostki organizacyjne
mogły do Was dotrzeć z informacją;
zachęcamy do współpracy.

Biuro Pełnomocnika Prezydenta Miasta Leszna ds. Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi zachęca wszystkie organizacje pozarządowe działające na rzecz
mieszkanek i mieszkańców Miasta Leszna do aktualizacji lub rejestracji danych 

w bazie leszczyńskich organizacji pozarządowych.
 

Mając na uwadze efektywną współpracę Miasta Leszna z leszczyńskimi NGO oraz
promowanie działań Trzeciego Sektora zachęcamy wszystkie organizacje pozarządowe

działające na rzecz mieszkanek i mieszkańców Leszna do rejestracji lub aktualizacji danych
w bazie leszczyńskich NGO >>> na www.ngo.leszno.pl

 
Dzięki zaktualizowanej bazie mieszkanki i mieszkańcy Miasta Leszna będą mogli szybko

 i w przystępny sposób uzyskać pomoc w interesującej ich dziedzinie, bądź odnaleźć
odpowiednią ofertę, aktywizującą do życia społecznego. 

 
Baza może również posłużyć organizacjom pozarządowym w celu znajdowania partnerów

do wspólnych działań.
 
 
 

Jeśli działacie na rzecz Leszna i jego mieszkańców oraz chcecie

 
 

Przypominamy, że do Waszej dyspozycji jest narzędzie na stronie www.ngo.leszno.pl
umożliwiające rejestrację lub aktualizację danych w bazie leszczyńskich organizacji

pozarządowych.

http://www.ngo.leszno.pl/
http://ngo.leszno.pl/Baza_NGO.html
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Zachęcamy również do śledzenia naszego fanpage na portalu społecznościowym, dzięki
czemu będziecie zawsze na bieżąco ze wszystkimi istotnymi oraz przydatnymi

informacjami, a także do czytania comiesięcznej broszury "Co słychać w Trzecim Sektorze".
 

W informatorze znajdują się wiadomości dotyczące współpracy Urzędu Miasta Leszna z
organizacjami pozarządowymi oraz informacje o samych organizacjach pozarządowych,

wydarzeniach, które organizują, projektach jakie realizują czy konferencjach dla nich
przeznaczonych.

 
Jeżeli jesteście zainteresowani promocją Waszych działań na łamach naszego miesięcznika,

prosimy o przesłanie informacji (zapowiedzi i/lub relacji z wydarzeń) na adres e-mail:
ngo@leszno.pl lub op@leszno.pl w terminie do 10 każdego miesiąca.

 
W przypadku pytań dotyczących rejestracji profilu organizacji w portalu ngo.leszno.pl

prosimy o kontakt za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem ngo@leszno.pl.
 

Dziękujemy z współpracę!
 



 
 

 Do Biura Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi wpłynęło 8
formularzy od NGO ze zgłoszeniem propozycji do projektu "Rocznego Programu

Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie, na 2024 rok". Siedem organizacji, zgłosiło zmiany lub nowe
propozycje zadań, natomiast jedna nie wniosła uwag. Uwagi i propozycje, które organizacje

przedstawiły w dostarczonych formularzach zostaną przekazane do właściwych
merytorycznie Wydziałów, Biur oraz MOPR-u w celu uzyskania opinii i rekomendacji na

temat zasadności realizacji zaproponowanych zadań. 
Propozycje, które zostaną pozytywnie ocenione zostaną w miarę możliwości finansowych

budżetu Miasta Leszna wpisane do „Programu Współpracy….., na 2024 rok”. 
 

Zadania, które zostaną wpisane do programu, będą stanowić podstawę do ogłaszania
otwartych konkursów ofert w przyszłym roku. Na podstawie zgłoszonych uwag i propozycji

zarówno ze środowiska samorządowego, jak i pozarządowego przygotowany zostanie
projekt „Programu Współpracy….., na 2024 rok”, który następnie poddany będzie

konsultacjom społecznym. Po konsultacjach, najpóźniej do końca listopada br. projekt
Programu zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej Leszna. 

 
Organizacjom, które zgłosiły swoje propozycje serdecznie dziękujemy za zaangażowanie

 i aktywny udział w tworzeniu projektu dokumentu jakim jest "Roczny Program Współpracy
Miasta Leszna z Organizacjami Pozarządowymi..., na 2024 rok".
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Informujemy, że na dzień 27 lipca
zakończyliśmy przyjmowanie

zgłoszeń propozycji do projektu
"Rocznego Programu Współpracy

Miasta Leszna z Organizacjami
Pozarządowymi oraz podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie, na 2024 rok".
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K A T O L I C K I E  S T O W A R Z Y S Z E N I E  S E N I O R Ó W  
I M .  J A N A  P A W Ł A  I I  W  L E S Z N I E  Z A P R A S Z A !

Nordic Walking - to jedna z form aktywności, którą preferują seniorzy z Katolickiego
Klubu Seniora. Każdego tygodnia w piątki o godzinie 8.30 wyruszają z kijkami do lasu, by
aktywnie spędzić czas. Przyroda działa kojąco na każdego człowieka.. Kiedy słychać śpiew
ptaków i szum wiatru od razu wchodzi w człowieka nowa energia. Przebiegająca czasem 
 sarenka uświadamia, że życie jest cudownie.

Jeśli wśród czytelników znajdą się chętni na cotygodniowe spacery, to klub seniora
zaprasza w piątki o 8:30 pod siedzibę klubu przy ul. Zamenhofa 88.
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PROJEKTY PARTNERSKI E MIASTA

LESZNA Z NGO

"Lokalne partnerstwo dla wolontariatu 2021 - 2023" to kontynuacja projektu, gdzie           
w partnerstwie z Urzędem Miasta Leszna i Centrum PISOP, Fundacja Centrum Aktywności
Twórczej tworzy bazę wolontariatu, usprawnia system pracy wolontariackiej, inicjuje ofertę
szkoleniową, podnosi kompetencje wolontariuszy, a także koordynatorów i nauczycieli.

Założeniem projektu jest między innymi rozwój profesjonalnego wolontariatu poprzez
wzmocnienie kompetencji wolontariuszy, koordynatorów, organizatorów oraz całego pola
związanego z wolontariatem.

Działania projektowe prowadzone są przez cały rok. Za nami już SprzątaMY las, a także
Minikonferencja "Smak Wolontariatu"..



tatuaże z henny, bransoletki i zaplatanie kolorowych warkoczyków,
szachy i inne konkursy sportowe,
warsztaty artystyczne i domowe SPA,
mega bańki.

Drugi rok z rzędu Festiwal odbył się na Plaży w Gołanicach nad Jeziorem Krzyckim.           
I podobnie jak w ubiegłym roku, wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem.
Start zaplanowano na godzinę 12:00 i od tego momentu ruszyły rozmaite stacje
aktywności:

O godzinie 13:00 odbył się turniej siatkówki. Chętni mogli zgłaszać się wcześniej zarówno
indywidualnie, jak i całymi drużynami. Prócz aktywności sportowej wystartowała także gra
terenowa "Poszukiwacze skarbów", ciesząca się dużym zainteresowaniem. Uczestnicy
musieli mierzyć się z różnymi zadaniami i zagadkami, które stały na drodze w osiągnięciu
upragnionego celu.

W tym samym czasie otworzyła się również stacja międzynarodowego bufetu - dla
każdego uczestnika przewidziany był jeden box wypełniony smakołykami, a także napój.
Wszystko wyglądało przepysznie i bardzo kolorowo! 

O godzinie 14:00 każdy chętny mógł wziąć udział w zajęciach z zumby. Motywująca
muzyka, proste kroki i układ taneczny wykonywany w doborowym towarzystwie zawsze
poprawiają humor i pozwalają naładować się pozytywną energią!

Momentem kulminacyjnym całego wydarzenia była PIANA PARTY, która wystartowała
około godziny 15:00. Ogromne ilości piany i baniek mydlanych sprawiły radość nie tylko
maluchom! Dorośli również doskonale się bawili w obłokach piany.
Emocji i atrakcji nie zabrakło i z całą pewnością każdy mógł znaleźć w niej coś dla siebie! Do
zobaczenia za rok!
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20 września w godzinach od 12:00 do 14:00.

Poradnictwo dedykowane jest szczególnie
koordynatorom z niewielkim doświadczeniem. 

Tematy, które mogą zostać podejmowane w czasie
rozmów to: usprawnienia pracy koordynatora w pracy,
podniesienie jakości pracy z wolontariuszem,
zwiększenie skali realizacji działań, wzrostu poziomu
współpracy i wiele innych! Doradca Fundacji - Wiktoria
Wlaenciak  wesprze rozpoznanie potrzeb koordynatora,
poszerzy jego wiedzę z zakresu wolontariatu w
konkretnych obszarach, np. rekrutacji, promocji,
delegowania działań, motywowania, komunikacji czy
rozwiązywania sytuacji.

Ostatni dyżur odbędzie się:  

PORADNICTWO DLA KO ORDYNATORÓWPORADNICTWO DLA KO ORDYNATORÓW
WOLONTARIATUWOLONTARIATU

.. a co.. a co    jeszczejeszcze

przedprzed    nami?nami?

#projektpartnerski#projektpartnerski
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22 września w godzinach od 10:00 do 12:00,
6 listopada w godzinach od 10:00 do 12:00.

Poradnictwo skierowane jest do osób, które zainteresowane
są organizacją wolontariatu. Doradca Fundacji pomoże w
rozpoznaniu potrzeb związanych z organizacją wolontariatu
w danej instytucji, udzieli odpowiedzi na pytania związane z
aspektami formalno - prawnymi organizacji wolontariatu,
pomoże skonsultować dokumenty, a także podpowie, jak
dostosować działania do tworzonej koalicji wolontariatu oraz
strategii rozwoju wolontariatu. 

W razie potrzeby podpowie również, jak efektywniej
tworzyć wakaty wolontariackie, motywować wolontariuszy,
czy prowadzić ich ścieżki rozwoju. Doradztwo poprowadzi
Wiktoria Walenciak.

Dyżury odbędą się w terminach:

PORADNICTWO DLA ORGANIZATORÓWPORADNICTWO DLA ORGANIZATORÓW
WOLONTARIATUWOLONTARIATU

19 września w godzinach 13:00 - 15:00, 
oraz 10 października w godzinach 13:00 - 15:00.

Poradnictwo dedykowane jest zarówno osobom, które
dopiero rozpoczynają swoją przygodę z wolontariatem,
jak i obecnym wolontariuszom. Podczas spotkań
zainteresowani otrzymają informacje na temat
formalnoprawnych aspektów wolontariatu, w tym m.in.
dotyczących umów wolontariackich, praw i obowiązków
wolontariuszy, obowiązków organizacji, a także miejsc,
gdzie można szukać ofert wolontariackich. 

Koordynator Fundacji - Wiktoria Walenciak pomoże
zarejestrować się w bazie SOW, określić wasze
kompetencje oraz potrzeby związane z działaniami. 
 Pomoże również zaplanować dalszą ścieżkę rozwoju
wolontariackiego. 

Dyżury prowadzone są w terminach: 

PORADNICTWO DLA WOLONTARIUSZYPORADNICTWO DLA WOLONTARIUSZY



Priorytet 1a - Zrównoważony rozwój organizacyjny - wsparcie działań misyjnych           
i rozwoju instytucjonalnego
Priorytet 1b - Dotacje na wkład własny w projektach międzynarodowych
Priorytet 2a - Kapitały żelazne - dotacje operacyjne na wsparcie budowania
początkowych kapitałów żelaznych
Priorytet 3 - Rozwój instytucjonalny lokalnych organizacji strażniczych i mediów
obywatelskich
Priorytet 4 - Rozwój instytucjonalny think tanków obywatelskich
Priorytet 5 - Wsparcie doraźne

dla PROO 1a - Od 150 000 do 600 000 zł,
dla PROO 1b - Od 10 000 do 500 000 zł,
dla PROO 2a - Od 150 000 do 300 000 zł,
dla PROO 3 i PROO 4 - Od 100 000 do 200 000 zł,
dla PROO 5 - Do 10 000 zł.

dla PROO 1a - od dnia 1 marca 2024 roku do dnia 31 grudnia 2026 roku,
dla PROO 1b - od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2026 roku,
dla PROO 2a - od dnia 1 marca 2024 roku do dnia 31 grudnia 2026 roku,
dla PROO 3 i PROO 4 - od dnia 1 marca 2024 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku,
dla PROO 5 - od dnia złożenia wniosku do maksymalnie 31 grudnia 2024 roku.

Zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe oraz instytucje prowadzące działalność
pożytku publicznego do udziału w konkursach ogłoszonych przez Narodowy Instytut
Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (edycja 2024). W ramach
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO można pozyskać
dofinansowanie w konkursach:

Nabory w ramach każdego priorytetu startują 2 października 2023 roku o godzinie 14:00,
natomiast kończą się 13 listopada 2023 roku o godzinie 14:00. Ogłoszenie wyników nastąpi
do końca stycznia 2024 roku.

Wartość środków przeznaczonych na dotacje dla organizacji w ramach konkursów w edycji
2024 r. wynosi 47 000 000,00 zł. Natomiast wysokość dotacji prezentuje się następująco:

Terminy realizacji zadań dla poszczególnych priorytetów:

WAŻNE! Wniesienie wkładu własnego w konkursach PROO 1a, 2a, 3, 4 oraz 5 nie jest
wymagane!

Zainteresowani? Więcej informacji znajdziecie na stronie: www.niw.gov.pl/nasze-
programy/proo/edycja-2024/  
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NABORY NARODOWEGO INSTYTUTU

WOLNOŚCI

R Z Ą D O W Y  P R O G R A M  R O Z W O J U  O R G A N I Z A C J I
O B Y W A T E L S K I C H  P R O O



Priorytet 1 - Mikro-Inicjatywy
Priorytet 2 - Organizacje obywatelskie na rzecz dobra wspólnego
Priorytet 3 - Organizacje obywatelskie w życiu publicznym
Priorytet 4 - Wzmocnienie kompetencji organizacji obywatelskich

dla Priorytetu 1 - Minimalna kwota dotacji wynosi 750 tys. zł (w tym 250 000 zł/rok),
natomiast maksymalna roczna kwota dotacji dla województwa wielkopolskiego wynosi
1 084 000 zł (maksymalna kwota mikrodotacji ustalana jest przez Oferenta)
dla Priorytetu 2 - od 50 tys. do 300 tys. zł
dla Priorytetu 3 - od 50 tys. do 300 tys. zł,
dla Priorytetu 4 - od 150 tys. do 400 tys. zł

dla Priorytetu 1 - od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2026 r.,
dla Priorytetu 2 - od 1 marca 2024 r. do 31 grudnia 2026 r.,
dla Priorytetu 3 - od 1 marca 2024 r. do 31 grudnia 2026 r.,
dla Priorytetu 4 - od 1 marca 2024 do 31 grudnia 2026 r.

Zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe oraz instytucje prowadzące działalność
pożytku publicznego do udziału w konkursach ogłoszonych przez Narodowy Instytut
Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego - NOWEFIO. Oferty           
o dofinansowanie można złożyć w ramach następujących Priorytetów:

Rozpoczęcie naboru w ramach Priorytetu 1 rozpoczyna się 3 sierpnia 2023 r. o godzinie
14:00, a kończy się 25 września 2023 roku o godzinie 14:00. Przewidywany termin
ogłoszenia wyników planowany jest na koniec listopada 2023 roku.

W przypadku Priorytetów od 2 do 4 termin rozpoczęcia naboru planowany jest na           
 16 października 2023 roku (godzina 14:00), a zakończenie 27 listopada 2023 roku (godzina
14:00). Przewidywany termin ogłoszenia wyników planowany jest na koniec lutego 2024
roku.

Wartość środków przeznaczonych na dotacje dla organizacji w ramach konkursów w edycji
2024 r. wynosi ok. 109 400 000,00 zł. Natomiast wysokość dotacji prezentuje się
następująco:

Terminy realizacji zadań dla poszczególnych priorytetów:

WAŻNE! Wniesienie wkładu własnego w ramach składanych ofert nie jest wymagane. 

Zainteresowani? Więcej informacji znajdziecie na stronie: www.niw.gov.pl/nasze-
programy/nowefio/edycja-2024-nowefio/
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Priorytet 1. Rozwój instytucjonalny: stabilność i nowoczesność organizacji poradnictwa i
poprawa jakości świadczenia usług
Priorytet 2. Wsparcie realizacji usług poradniczych
Priorytet 3. Edukacja – upowszechnienie – integracja
Priorytet 4. Regranting

dla Priorytetu 1 - do 300.000 zł
dla Priorytetu 2 - do 300.000 zł
dla Priorytetu 3 - do 300.000 zł
dla Priorytetu 4 - do 500.000 zł

dla Priorytetów 1 - 3 - Od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2025 r.
dla Priorytetu 4 - od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2026 r. 

Działania możliwe są do realizacji w ramach priorytetów: 

Rozpoczęcie naboru rozpoczyna się od 3 sierpnia 2023 od godziny 14:00, a kończy się 25
września 2023 roku o godzinie 14:00. Przewidywany termin ogłoszenia wyników planowany
jest na koniec listopada 2023 roku. W ramach konkursu można ubiegać się o dotację w
wysokości:

Terminy realizacji zadań dla poszczególnych priorytetów:

WAŻNE! Wniesienie wkładu własnego w ramach składanych ofert nie jest wymagane.
Zainteresowani? Więcej informacji znajdziecie na stronie: www.niw.gov.pl/nasze-
programy/organizacje-poradnicze/edycja-2024/

Co słychać w III sektorze? | 57D O T A C J E  I  K O N K U R S Y

/LeszczyńskieNGO
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Priorytet 1.: Aktywizacja młodzieży w samorządach 
Priorytet 2.: Organizacje młodzieżowe w życiu publicznym
Priorytet 3.: Wzmocnienie kompetencji organizacji młodzieżowych

Priorytet 1 - do 2,1 mln zł
Priorytet 2 - od 50 tys. zł do 125 tys. zł
Priorytet 3 - od 50 tys. zł do 125 tys. zł

dla Priorytetu 1 - od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2026 r.,
dla Priorytetów 2 i 3 - od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2025 r.

Działania możliwe są do realizacji w ramach priorytetów: 

Rozpoczęcie naboru rozpoczyna się od 3 sierpnia 2023 od godziny 14:00, a kończy się 25
września 2023 roku o godzinie 14:00. Przewidywany termin ogłoszenia wyników planowany
jest na koniec listopada 2023 roku. W ramach konkursu można ubiegać się o dotację w
wysokości:

Terminy realizacji zadań dla poszczególnych priorytetów:

WAŻNE! Wniesienie wkładu własnego w ramach składanych ofert nie jest wymagane. 
Zainteresowani? Więcej informacji znajdziecie na stronie: www.niw.gov.pl/nasze-
programy/program-wsparcia-harcerstwa/edycja-2024/

R Z Ą D O W E G O  P R O G R A M U  F U N D U S Z  M Ł O D Z I E Ż O W Y  ( F M )



Zadanie 1. Wsparcie kształcenia i działań programowych w organizacjach harcerskich:
Zadanie 1.1. Kształcenie metodyczne wychowawców;
Zadanie 1.2. Kształcenie metodyczne osób niepełnoletnich;
Zadanie 1.3. Kształcenie specjalistyczne;
Zadanie 1.4. Praktyki edukacyjne – projekty wychowawcze.

Zadanie 2. Wsparcie instytucjonalne organizacji harcerskich:
Zadanie 2.1. Organizacje harcerskie jako partner strategiczny państwa;
Zadanie 2.2. Promocja ruchu harcerskiego w mediach publicznych;
Zadanie 2.3. Rozwój potencjału organizacyjnego i infrastrukturalnego organizacji
harcerskich;
Zadanie 2.4. Budowa systemu współpracy z sektorem przedsiębiorstw;
Zadanie 2.5. Konsolidacja środowisk harcerskich i skautowych.

Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursach ogłoszonych przez Narodowy Instytut
Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego - ROHiS. Określone zostały
dwa główne zadania Programu:

Rozpoczęcie naboru rozpoczyna się 4 września 2023 r. o godzinie 14:00, a kończy się           
9 października 2023 roku o godzinie 14:00. Przewidywany termin ogłoszenia wyników
planowany jest na koniec listopada 2023 roku.

W ramach Konkursu organizacja może ubiegać się o dotację w wysokości do 22 mln zł.
Kwota dotacji jest uzależniona od liczby harcerzy i instruktorów – członków organizacji
harcerskiej oraz od liczby i rodzaju zadań realizowanych przez Beneficjenta.
 
Organizacje harcerskie liczące do 6 tys. członków mogą do wysokości dotacji, liczonej
zgodnie z pkt. 1, dodatkowo uzyskać 100 tys. zł na realizację zadania 2.3 Rozwój potencjału
organizacyjnego i infrastrukturalnego organizacji harcerskich.

W ramach Konkursu przewiduje się możliwość finansowania zadań realizowanych w okresie
od 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2025 roku.

WAŻNE! Wniesienie wkładu własnego w ramach składanych ofert nie jest wymagane. 

Zainteresowani? Więcej informacji znajdziecie na stronie: www.niw.gov.pl/nasze-
programy/program-wsparcia-harcerstwa/edycja-2024/
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Fundacja KGHM Polska Miedź dla OSP

Wnioski można składać do 31.08.2023

Zachęcamy Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych do wzięcia udziału w konkursie,             
w którym można uzyskać darowiznę na zakup wyposażenia niezbędnego do prowadzenia
akcji ratowniczo – gaśniczych dla jednostek OSP.

Popularyzator nauki

5.1 Innowacje społeczne, Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego

Wnioski można składać do 13.09.2023

Wnioski można składać do 17.09.2023

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie osoby, a także instytucje, które
popularyzują naukę wśród Polaków, pomagają innym bliżej poznać i lepiej zrozumieć
zjawiska zachodzące wokół człowieka, przybliżają najnowsze wyniki badań naukowych,
dzielą się wiedzą i pasją naukową z ludźmi, niezależnie od ich wieku, poziomu wykształcenia
i kariery zawodowej odbiorców.

Wnioski można składać do 18.09.2023

Zapraszamy do wzięcia udziału w naborze unijnym na projekty, które mają na celu
powstanie nowych mikro innowacji społecznych. Przedsięwzięcia maja polegać na:
preinkubacji i inkubacji nowych pomysłów, w tym opracowaniu i rozwinięciu, oraz
przetestowaniu i upowszechnieniu wybranych rozwiązań; akceleracji nowych pomysłów,
w tym ich rozwinięciu, udoskonaleniu i przygotowaniu do wdrożenia na szerszą skalę.            
O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty, które realizowały podobne przedsięwzięcia
w ramach Programu Wiedza Edukacja Rozwój.

Meet and Code 2023 - Mini granty na warsztaty dla NGO

Do 13 września Fundacja TechSoup Polska czeka na kreatywne pomysły od NGO z całej
Polski. Łapcie granty wartości 400 euro i pomóżcie młodzieży zdobyć nowe kompetencje            
i rozpocząć przygodę z programowaniem!

Atomic Grants - Minigranty dla przedsiębiorczych kobiet

Najbliższy termin składania wniosków do 22.09.2023

Zachęcamy do skorzystania z oferty wsparcia pieniężnego i coachingowe dla
przedsiębiorczych kobiet na realizację swoich pasji i zainteresowań. Przewidziano kilka
terminów naborów.
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Konkurs grantowy Stowarzyszenia Żydowski Instytut Historyczny w Polsce -
 edycja jesienna 2023 r.

Nabór do programu „Wydział partycypacji”

#BeInclusive 2023 EU Sport Awards

FEnIKS - pierwszy nabór wniosków w trybie konkurencyjnym dla VII Priorytetu Kultura

Wnioski można składać do 22.09.2023

Komisja Grantowa im. Jana Jagielskiego działająca w Stowarzyszeniu Żydowski Instytut
Historyczny w Polsce ogłasza nabór wniosków w trybie konkursowym w ramach
Programu Grantowego Stowarzyszenia.

Zapraszamy organizacje pozarządowe działające w obszarze partycypacji obywatelskiej do
udziału w programie „Wydział partycypacji”, którego głównym celem jest wzmocnienie
ich kompetencji – zarówno w zakresie funkcjonowania samej organizacji, jak i w zakresie
prowadzenia przez nią działań partycypacyjnych.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie w którym wszystkie organizacje,
które wspierają integrację społeczną poprzez sport. Dla zdobywców pierwszego, drugiego
i trzeciego miejsca w każdej z 3 kategorii przewidziano nagrody - 10 000 euro dla
zwycięzcy oraz po 2 500 euro za zajęcie 2 i 3 miejsca.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło pierwszy nabór wniosków             
w trybie konkurencyjnym dla VII Priorytetu Kultura, Działania 7.1 Infrastruktura kultury             
i turystyki kulturowej Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat,
Środowisko 2021-2027.

Wnioski można składać do 24.09.2023

Wnioski można składać do 28.09.2023

Wnioski można składać do 29.09.2023

Granty na dofinansowanie aktywności obywatelskiej

Dyrekcja Generalna ds. Komunikacji Parlamentu Europejskiego przyzna dofinansowanie
w postaci grantu w zakresie komunikacji w celu zwiększenia świadomości społecznej na
temat demokratycznej roli Parlamentu Europejskiego w życiu obywateli, zwiększenia
aktywności obywatelskiej i zmobilizowania wyborców do udziału w wyborach
europejskich w 2024 roku (EE24).

Wnioski można składać do 29.09.2023
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 MIEJSKIE

Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta
Leszna ogłosił nabór ofert w ramach ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie, w trybie art. 19a  tzw. „małe granty”
w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony

dziedzictwa przyrodniczego.
 

Kwota przeznaczona na dotacje: 10 000,00 zł 
 

Kwota dotacji na zadanie: 
od 2 500 zł  do 5 000 zł 

 
Nabór prowadzony będzie do momentu

wyczerpania środków finansowych – decyduje data
dostarczenia oferty do urzędu.

 
 
 Wkład własny: wymagany w wysokości 5 % wartości wnioskowanej dotacji.

 
Kto może składać wnioski: Nabór adresowany jest do organizacji pozarządowych lub

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie działających w zakresie w zakresie ekologii i

ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego realizujących zadania dla
mieszkańców Miasta Leszna.

 
 

Termin realizacji zadania: do 30.11.2023 r.
 

Miejsce składania ofert: Urząd Miasta Leszna, K. Karasia 15, 64-100 Leszno
 

Nabór jest naborem ciągłym, do wyczerpania puli środków.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Leszna,
przy ul. Wałowej 5, tel. 65 529 81 85 e-mail: mzyski@leszno.pl

 
 
 

mailto:mzyski@leszno.pl
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GDZIE SZUKAĆ INFORMACJI 

O GRANTACH?

Warto szukać możliwości uzyskania dotacji na działalność swojej organizacji:
stowarzyszenia, fundacji czy klubu sportowego. Na naszej stronie, w zakładce
FUNDUSZE zamieszczane są informacje o aktualnych konkursach i dotacjach. 

Więc jeśli masz pomysł na ciekawe i potrzebne działania, chcesz je zrealizować, ale
potrzebujesz funduszy, zaglądaj na naszą stronę! 

poszukiwania źródeł finansowania projektów organizacji pozarządowych;
konsultacji założeń projektowych (cele, działania, rezultaty, harmonogram, budżet);
pomocy w kreowaniu pomysłów projektowych;
tworzenia i prowadzenia projektów partnerskich.

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miasta
Leszna prowadzi doradztwo dla organizacji pozarządowych w zakresie:

Doradztwo prowadzone jest po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu
spotkania!

KONTAKT:
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
Urząd Miasta Leszna
ul. Słowiańska 16
Tel. 65 537 36 79, 65 537 36 88
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Dzień polskiej żywności przypada 
25 sierpnia, święto jest obchodzone od 2013
roku. Data nie jest przypadkowa, pod koniec
sierpnia stragany i sklepowe półki są pełne
polskich świeżych warzyw i owoców, a
rolnicy świętują dożynki i cieszą się zbiorami.
Celem Dnia polskiej żywności jest
przypomnienie jak ciekawa i bogata jest
oferta rodzimych producentów żywności.
Wydarzenie nie promuje jednego produktu,
ale całą branżę.
Inicjatorami nietypowego święta są twórcy Ogólnopolskiego Programu Promocyjnego
„Doceń polskie”. Przedsięwzięcie to ma na celu propagowanie rodzimych artykułów
spożywczych i ich wytwórców.
Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności, który działa na terenie naszego miasta,            
w swoich zasobach ma przede wszystkim polską żywność, w którą zaopatruje swoich
podopiecznych w polską żywność. Dziękujemy  im za to 

28 sierpnia każdego roku obchodźmy Dzień Lotnictwa, czyli rocznicę zwycięstwa kpt. pil.
Franciszka Żwirki i inż. pil. Stanisława Wigury w międzynarodowych zawodach samolotów
turystycznych Challenge w 1932 roku.
Ilość organizacji działających w zakresie lotnictwa, oraz prestiżowe imprezy odbywające się
na terenia naszego Miasta świadczą o tym, że Leszno, to miasto lotników. 

Organizacje, dzięki którym często patrzymy w górę to:
Leszczyński Klub Balonowy, Aeroklub Leszczyński,
Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochroniarzy Feniks

Źródło grafiki: Leszczyński Klub Balonowy, Aeroklub Leszczyński, Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochroniarzy Fenix
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9  W R Z E Ś N I A  -  Ś W I A T O W Y  D Z I E Ń  F A S

FAS to inaczej Alkoholowy zespół płodowy.
Święto ma na celu uświadamianie kobiet, że
picie alkoholu w ciąży jest niebezpieczne dla
płodu. Pierwszy Międzynarodowy Dzień FAS
odbył się 9 września 1999 roku w Auckland
w Nowej Zelandii, a w Polsce w 2001 roku.

       Pracownia Profilaktyki, Psychoterapii                         
i Rozwoju Osobistego Bliżej Siebie

działająca na terenie naszego Miasta
prowadzi spotkania w zakresie

uświadamiania i pomocy osobom 
 dotkniętym problemem FAS.

Problemem tym jest dotknięte wiele rodzin,
które potrzebuję pomocy w tym zakresie.

W Światowy Dzień Dawcy Szpiku organizacje propagują pomoc bliźniakom genetycznym.
Dla ludzi chorujących na białaczkę nie ma lepszej terapii niż przeszczep szpiku. Jednak
uzyskanie dawcy zgodnego pod względem genetyki jest niesamowicie trudne. Dlatego             
w  tym dniu zachęca się do zrobienia wymazu i rejestracji w bazie dawców.

Stowarzyszenie KOLORY  hospicjum
domowe doskonale jak ważne jest to,
abyśmy potrafili przezwyciężyć swoje

obawy i w jak największej ilości zgłaszali
się jako dawcy szpiku. Często od naszych

małych decyzji zależy czyjeś życie.
Możemy komuś po prostu je uratować. 

Źródło grafiki: Stowarzyszenie KOLORY hospicjum domowe
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INICJATYWY CHARYTATYWNE

IV TRIP NOCNY

Przyjacielska Grupa Biegowa Leśne Dziki wzorem roku ubiegłego zachęca do
zapisania w kalendarzu daty 2 grudnia 2023 r. Termin jest co prawda jeszcze odległy,
ale wydarzenie jest warte zapamiętania! Leśne Dziki organizują bowiem kolejne już
charytatywne wydarzenie na Polanie Trzech Dębów - IV Trip Nocny. 

Trip Nocny będzie można pokonać biegając, spacerując, a może i nawet jeżdząc
rowerami. I to w klimacie blasku latarek oraz pośród świątecznych smaków           
i zapachów. A to wszystko w celu wsparcia rehabilitacji Dobrochny Dudziak oraz
Mikołaja Leśniewicza.

Start o godzinie 17:00. Szczegółowe informacje będą pojawiać się na Profilu
Facebook - Leśne Dziki Przyjacielska Grupa Biegowa.

https://www.facebook.com/lesnedzikiprzyjacielskagrupabiegowa
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Pomóżmy Jessice stanąć na nogi!

Jessica Właśniak mieszkanka Leszna z dnia na dzień stała się całkowicie uzależniona
od pomocy bliskich. Zaczęło się zawrotów głowy i trudności z utrzymaniem
równowagi, potem pojawiły się problemy z mową. Lekarze zdiagnozowali, że pani
Jessica choruje na centralną mielinolizę mostu. Jego następstwem jest niedowład
czterokończynowy oraz uszkodzenie aparatu mowy. Choroba przykuła młodą
kobietę do łóżka i uzależniła od pomocy bliskich, łącznie z tym, że posiłki przyjmuje
przez PEG. Szansą na powrót do zdrowia jest intensywna i kosztowna rehabilitacja.

Zbiórka na ten cel odbywa się na www.siepomaga.pl/jessica-wlasniak 

Z myślą o wsparciu 34-latki zaplanowano również charytatywne zawody
deskorolkowe na leszczyńskiej Skateplazie.

https://www.facebook.com/lesnedzikiprzyjacielskagrupabiegowa
https://www.facebook.com/lesnedzikiprzyjacielskagrupabiegowa
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obecność na tablicy patronów, która pojawi się w recepcji Fundacji i będzie tam
wisieć dopóki klub będzie istniał, 
logotypy na ulotkach i plakatach działań, 
przygotowanie podziękowań w formie video dla patronów Informacji             
o darczyńcach w postach promowanych w mediach społecznościowych. 

Fundacja HEX jest organizacją stawiającą sobie za cel promowanie wartościowych 
i form spędzania wolnego czasu. Organizują warsztaty Break Dance, uczą grać 

w nowoczesne gry planszowe, wspierają wszelkie twórcze inicjatywy. Prezesem
fundacji jest Dawid Stąpel. 

Fundacja Hex działa ponad 2 lata i cały czas się rozwija. 
Aktualnie tworzą niepowtarzalny klub tańca Breaking/Break Dance! 

Dzięki własnej bazie będą mogli poszerzyć ofertę treningów, utworzyć nowe grupy
wiekowe, organizować warsztaty z innymi tancerzami i turnieje.

 Dokładają wszelkich starań, aby powstał jedyny w swoim rodzaju klub
Breaking/Break Dance. 

 
Jednocześnie zachęcamy do wsparcia działań Fundacji. 

Jeśli zdecydują się Państwo wesprzeć Fundację Hex w remoncie, stajecie się ich
patronem i w zamian oferują: 

Na co Fundacja przeznacza wsparcie? 
Położenie nowej podłogi w sali tanecznej jak i pozostałych salkach edukacyjnych,
uszczelnienie/wymiana okien, zamontowanie systemu klimatyzacji, ocieplenie dachu,  
remont WC.

Darowizny można wpłacać na konto Fundacji HEX : 
Fundacja HEX NIP 6972381429 nr konta: 33 1090 1245 0000 0001 4813 8258
Tytuł przelewu: "Darowizna na remont" 

INICJATYWY CHARYTATYWNE

Przekaż datek na remont!
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INICJATYWY CHARYTATYWNE

Przekaż datek na remont!



należy dokonać zakupu chleba w piekarniach, które biorą udział w akcji (ich wykaz
znajduje się poniżej),
poinformować sprzedawcę, że wypiek ma zostać przeznaczony dla Seniora w ramach
akcji,
otrzymać od sprzedawcy "VOUCHER NA CHLEB", który należy przyczepić do specjalnie
przygotowanej deseczki w piekarni.
Z vouchera może skorzystać potrzebujący Senior, który zdejmując go i przekazując
sprzedawcy otrzyma za DARMO opłacony przez nas chleb.

Piekarnia Michalczak LESZNO - ul. Zamenhofa
Piekarnia Michalczak OBORNIKI ŚLĄSKIE - ul. M. Skłodowskiej Curie 16
Piekarnia Michalczak LESZNO - ul. Niepodległości 73
Piekarnia Michalczak LESZNO - ul. Wróblewskiego 6B
Piekarnia Michalczak LESZNO - ul. Słowiańska 46
Piekarnia Kolan LESZNO - ul. Dąbrowskiego 21A
Piekarnia Kolan LESZNO - ul. Sułkowskiego 15
Piekarnia Michalczak RAWICZ - ul. 17 Stycznia
Piekarnia Michalczak RAWICZ - ul. J. Miedzińskiego 6
Piekarnia Michalczak RAWICZ - ul. Wojska Polskiego 42
Piekarnia Michalczak RAWICZ - ul. Sienkiewicza 20
Piekarnia Michalczak RAWICZ - ul. Gen. Grota Roweckiego 5
Piekarnia Michalczak RAWICZ - ul. Bohaterów Westerplatte 2
Piekarnia Michalczak SIERAKOWO - ul. Cechowa 17
Piekarnia Michalczak PAKOSŁAW - ul. Leśna 16
Piekarnia Kolan GÓRA - ul. Armii Krajowej 14
Piekarnia Kolan WSCHOWA - Plac Grunwaldu
Piekarnia Kolan WSCHOWA - ul. Ratuszowa 14
Piekarnia Kolan KRZEMIENIEWO - ul. Zielona
Piekarnia Kolan KOŚCIAN - ul. Surzyńskiego 2
Piekarnia Kolan ŚMIGIEL - ul. Jagiellońska

Wystartowała akcja "Piekarnia Przyjazna Seniorom", której pomysłodawcom 
i koordynatorem jest Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności.

 

Na czym ona polega? Wytłumaczymy to w kilku krokach:

Na dzień dzisiejszy akcja została wsparta przez 21 punktów piekarniczych w Lesznie, Rawiczu, Wschowie,
Kościanie i innych. "Piekarnia Przyjazna Seniorom" prowadzona jest w:

 
Zachęcamy piekarnie, które również są chętne, by również wziąć udział w akcji do kontaktu 
ze Stowarzyszeniem Leszczyński Bank Żywności mailowo: leszczynskibankzywnosci@wp.pl 
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"Piekarnia Przyjazna Seniorom" już działa!

Piekarnia Przyjazna 

Seniorom

mailto:leszczynskibankzywnosci@wp.pl
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CO W TRAWIE PISZCZY?

 

10 lat Parkun Leszno

Fundacja "Życie Cudem
Jest" zaprasza na 10
urodziny parkrun Leszno -
23.09.2023 r.,  tradycyjnie
o godzinie 9:00!

Czym jest parkrun Leszno? To bieg, trucht lub marsz na dystansie 5km z pomiarem czasu.
Zapraszamy do udziału w dogodnej dla każdego formie i luźnej, pozbawionej rywalizacji
atmosferze. Miejsce organizacji spotkania to teren Nadlećnictwa Karczna Borowa. Udział w
parkrun jest bezpłatny, ale wymagane jest wcześniejsze dokonanie REJESTRACJI przed
pierwszym startem. Rejestracja jest jednorazowa, tzn. po jej dokonaniu można wziąć udział
w dowolnej liczbie spotkań parkrun w dowolnej lokalizacji w Polsce lub na świecie. 

Różowy Marszo-bieg

Tydzień później - 30
września 2023 roku
zaplanowany jest Różowy
Marszo - bieg. 

Na to wydarzenie zapraszają Fundacja - "Życie Cudem Jest" oraz Leszczyńskie
Stowarzyszenie Rehabilitacyjne "Amazonka"! Akcja Różowy marszo-bieg odbędzie się 30
września o godzinie 9:00 na Polanie Trzech Dębów w Karczmie Borowej.



    Stowarzyszeniu Echo,
    Stowarzyszeniu "Wygraj Siebie",
    Stowarzyszeniu Leszczyński Bank Żywności,
    Stowarzyszeniu Chorych na Choroby Reumatyczne,
    Stowarzyszeniu Pozytywka,
    Leszczyńskim Stowarzyszeniu Twórców Kultury,
    Uniwersytecie Trzeciego Wieku,
    Związku Sybiraków,
    Domu Seniora.

"Apetyt na Aktywność" tak brzmiało hasło minionej edycji akcji Aktywne Obywatelskie
Leszno. A skoro "Apetyt...." to nie mogło również zabraknąć wzmianki kulinarnej. Smak
dzieciństwa często wiąże się z babcinymi smakołykami. Większość z nas z sentymentem

wspomina swoje ulubione dania. Smak domowego sernika, ciasta drożdżowego, ciasteczek
owsianych czy babki czekoladowej dla wielu stanowi jedno z najpiękniejszych wspomnień               

z dzieciństwa. Babcie miały też i mają swoje "tajemne" sposoby na to, by jedzenie im się
udawało. Dlatego poprosiliśmy seniorki działające w leszczyńskich organizacjach

pozarządowych o podzielenie się swoimi sprawdzonymi przepisami na desery 
 dania obiadowe. 

I tak z wsparciem naszych wspaniałych seniorów stworzyliśmy broszurę z pysznymi 
i prostymi przepisami. Zapraszamy na sentymentalną podróż w czasie! Wróćmy czasami do
smaków dzieciństwa i przygotujmy te pyszności w domu!

Zajrzyjcie do broszury (wersja online dostępna jest na stronie www.ngo.leszno.pl) – może
znajdziecie  przepis, który przypomni Wam smak Waszego dzieciństwa? Wersję papierową
można bezpłatnie odebrać w naszym biurze.

Przepisami podzieliły się seniorki działające w:

W s z y s t k i m  S e n i o r k o m  d z i ę k u j e m y !
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PRZEPISY Z BABCINEJ KUCHNI

Każda babcia ma swoje sekretne sposoby na doskonałe desery czy dania obiadowe. 
W ramach zeszłorocznej edycji akcji AOL powstała broszura zawierająca sprawdzone
przepisy od seniorów działających w leszczyńskich organizacjach pozarządowych.
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PRZEPISY Z BABCINEJ KUCHNI
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Dla najmłodszych
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K O N T A K T
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P O Z A R Z Ą D O W Y M I
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Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO – 
nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na bieżąco!
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